
ประกาศโรงพยาบำลสวนสราญรมย์ 
เรื่อง รายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา

สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ พนักงานราชการทั่วไป

ตามประกาศโรงพยาบาลสวนสราญรมย์ ลงวันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๙;๖๓ เรื่อง รับสมัคร 
บุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งเภสัชกร และได้ป็ดรับสมัครไปแล้ว น้ัน

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมสุขภาพจิต ท่ี ๘๐๔/๒๕๕๖ ลงวันท่ี ๑๑ ตุลาคม ๒๙:๙๖ 
เรื่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ 
จึงขอประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ กำหนด วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
และระเบียบปฏิบ้ติเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ ดังต่อไปนี้

๑. รายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
ตำแหน่งเภสัชกร 
เลขประจำตัวสอบ

๑0000๑ 
๑0000๒ 
๑0000๓

ซื่อ-ฝ็ๆล
นางสาวกมลทิพย์ บ้านเพิง 
นางสาวฑิตฐิตา หวัดสนิท 
นางสาวณัฐกานต์ หมานพัฒน์

๑0000๙ นางสาวรุ่งนภา ไกรวงษ์
0)0000(1 นางศรีคุภางค์ สังข์เศรษฐ

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ
ให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ เข้ารับการประเมินตามวัน เวลาและสถานที่ใน

ตารางสอบดังนี้
ตำแหน่งเภสัชกร

สมรรถนะและวิธ ีการประเม ิน วัน เวลา และสถานที่ 
ในการประเมินสมรรถนะ

การประเม ินครั้งท ี่ ๑
๑. ความรู้ความสามารถที่ไข้เฉพาะตำแหน่ง

- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับยาทางจิตเวช
- ความรู้พื้นฐานทางเภสัชกรรม
- การบริบาลทางเภสัชกรรม
- การสืบค้นข้อมูลด้านยา 

๒. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
ประเม ินโดยการ สอบข้อเข ียน

วันจันทร์ที่ ๑๔  ธันวาคม ๒๕๖๓
เวลา 0 ๙ .0 0  น.
ณ ห้องประชุม ๓/๑ ช้ัน ๓
อาคารสราญราษฎร์โรงพยาบาลสวนสราญรมย์

/สมรรถนะและวิธีการประเมิน...



สมรรถนะและว ิธ ีการประเม ิน วัน เวลา และสถานที ่
ในการประเมินสมรรถนะ

การประเม ินครั้งท ี่ ๒
๑ .  คุณสมบัติส่วนบุคคล

- ทัศนคติและแรงจูงใจ
- การคิดเซิงวิเคราะห์และการแก้บีญหา
- การสื่อสารและการนำเสนอ
- การพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล
-  บุคลิกภาพ
-  ความสามารถพิเศษ (ผู้เข้ารับการประเมินต้องเตรียม 

หลักฐานหรือเอกสารที่สามารถแสดงผลไต้)
- ตรวจสภาพร่างกายและจิตใจ

ประเม ินโดยการ สอบส ัมภาษณ ์และตรวจสภาพร่างกาย  
และจ ิตใจ

วันศุกร์ท ี่ ๒๔ ธันวาคม ๒๔๖๓
เวลา ๐๙.๐๐ น.
ณ ห้องประขุม ๓/ ๒ ช้ัน ๓
อาคารสราญราษฎร์โรงพยาบาลสวนสราญรมย์

โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ 
และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ครั้งที่ ๒ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕'๖๓ ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ 
ด ้าน ก าร บ ร ิห าร ง าน บ ุค ค ล  ชั้น ๓ อ า ค า ร ส ร าญ ร า ษ ฎ ร ์ โ ร ง พ ย าบ าล ส ว น ส ร าญ ร ม ย ์ และ 
http://www.suartsaranrom.go.th

๓. ระเบียบปฏิบ ัต ิเก ี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ ให้ผ ู้สมัครปฏิบ ัต ิตามระเบียบดังนี้ 
๓.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรีสวมเสื้อ 

กระโปรง สวมรองเท้าทุ้มส้น สุภาพบุรุษสวมเสื้อ กางเกง โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าทุ้มส้น 
และประพฤติตนเป็นสุภาพซน

๓.๒ เป็นหน้าที่ซองผู้สมัครจะต้องทราบ วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
๓.๓ ต้องนำบัตรประจำตัวผู้สมัคร และบัตรประจำตัวประซาซน หรือบัตรอื่นที่ทาง 

ราซการออกให้1ปในวันประเมินสมรรถนะทุกครั้ง หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ควบคมการ 
ประเมินสมรรถนะอาจพิจารณาไม'อนุญาตให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะก็ไต้

ดังนี้
๓.๔ การเข้ารับการประเมินสมรรถนะ โดยวิธีสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ต้องปฏิบัติ

๓.๔.® ห้ามนำเคร่ืองมือและอุปกรณ์ส่ือสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกซนิดเข้าไปในห้องสอบ 
๓.๔.๒ ควรไปถึงสถานท่ีสอบก่อนเร่ิมเวลาสอบไม่น้อยกว่า ๓๐ นาที แต่จะเข้าห้อง 

ไต้ก็ต่อเมื่อไต้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ควบคุมการสอบแล้ว
๓.๔.๓ ต้องเซื่อพิง และปฏิบ ัต ิตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือ 

เจ้าหน้าที่ควบคุมการสอบโดยเคร่งครัด
๓.๔.๔ ต้องเข ้าสอบกับกรรมการตามที่เจ ้าหน้าท ี่ดำเน ินการสอบกำหนดให้

เท่านั้น
๓.๔.๔ ผู้เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบในตารางสอบ 

ไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่ไต้รับอนุญาตให้เข้าสอบ

/ ๓.๔.๖ ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะ...

http://www


-๓-

ภายนอก และไม่ออกจากห้องสอบท้นแต่จะได้ร ับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของคณะกรรมการหรือ 
ท้าหน้าที่ควบคุมการสอบ

๓.๔.๑๐ ถ้าสอบเสร็จก่อนเวลาและส่งคำตอบนั้นแล้ว ต้องได้รับอนุญาตจาก 
คณะกรรมการหรือท้าหน้าที่ควบคุมการสอบก่อน จึงจะออกจากห้องสอบได้

๓.๔.๑๑ แบบทดสอบ กระดาษคำตอบที่ใซ้ในการสอบจะนำออกจากห้องสอบ 
ไม่ได้ เว้นแต่คณะกรรมการหรือ่ท้าหน้าที่ควบคุมการสอบอนุญาตเท่านั้น

๓.๔.๑๒ เมื่อหมดเวลาและคณะกรรมการหรือท้าหน้าที่ควบคุมการสอบให้หยุด 
ทำคำตอบจะต้องหยุดทันที แต่จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อคณะกรรมการหรือท้าหน้าที่ควบคุมการสอบได้ 
อนุญาตแล้ว

๓.๔.๑๓ เมื่อสอบเสร็จแล้ว ต้องไปจากสถานที่สอบโดยพลัน ห้ามติดต่อกับผู้ที' 
ยังไม่ได้เข้าสอบ และต้องไม่กระทำการใด  ๆ อันเป็นการรบกวนผู้ที่ยังสอบอยู่

๓.๔.๑๔ ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะนี้หรือ 
ผ ู้ใดท ุจร ิตหรือพยายามท ุจร ิตอาจไม ่ได ้ร ับอน ุญาตให ้เข ้าร ับการประเม ินสมรรถนะและคณะกรรมการ 
ดำเนินการสอบจะพิจารณาสั่งงดการให้คะแนนก็ได้

๓.๔.๑๔ ผู้ใดไม่มาภายในกำหนด วัน เวลาและสถานที่ดังกล่าว ถือว่าสละสิทธิ 
และไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะคเงนี้

ประกาศ ณ วันท่ี ถ,/  ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๓

(นางสาวบุญศิริ จันศิริมง่คล)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสวนสราญรมย์


